

Protokół nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych,
odbytego w dniu 21 maja 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno

Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 8⁰⁰ – 9⁰⁰, przewodniczyła radna Marta Matuszak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia, jak również poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu **30 maja 2019 roku o godzinie 9.00 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie**. Dodała, iż głównymi tematami sesji, będą sprawy, dotyczące oceny realizacji budżetu gminy Sośno za 2018 rok, raportu o stanie gminy, podjęcia uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sośno, informacji o stanie mienia gminnego na dzień 30 kwietnia 2019 roku oraz analizy wykonania budżetu za 2018 rok.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;
- Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak poinformowała członków komisji, iż w dniu 9 maja 2019 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy został przedłożony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno, odnośnie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sośno za 2018 rok. Ponadto przedstawiła Uchwałę Nr 4/Kr/2019 z dnia 15 maja 2019 roku, z której wynika, iż Skład Orzekający Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej.

Następnie Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier, przedstawiła zmiany w budżecie, wyjaśniając radnym, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie poinformowała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

Ponadto szczegółowo zapoznała radnych ze sprawozdaniem finansowym gminy Sośno za 2018 rok, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Sośno za 2018 rok, bilansem jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego oraz z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, rachunkiem zysków i strat jednostki, jak również z zestawieniem zmian w funduszu jednostki.

Natomiast Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński omówił projekty uchwał, będących przedmiotem spotkania. Przedstawiając projekt uchwały w **sprawie uzgodnienia zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych pomnika przyrody**, wytłumaczył, iż aby zapewnić prawidłowy stan fitosanitarny pomnika przyrody drzewa buk zwyczajny – odmiana płacząca,

stanowiącego własność Parafii Rzymsko Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Sośnie należy wykonać zabiegi pielęgnacyjne, polegające na rekonfiguracji wzmocnień mechanicznych, cięć sanitarnych oraz redukcyjno – odciążeniowych w obrębie całej korony. Nadmieniał, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody wymagają uzgodnienia z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, dlatego w tym celu w dniu 9 maja 2019 roku zwrócono się do Przewodniczącej Rady Gminy Sośno z wnioskiem o uzgodnienie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych wspomnianego pomnika przyrody.

Przechodząc do analizowania kolejnego projektu uchwały tj. **w sprawie udzielenia wotum zaufania**, wójt gminy poinformował radnych, iż zgodnie z postanowieniami nowych przepisów, co roku **do dnia 31 maja** przedstawiany jest radzie gminy raport o stanie gminy, który podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych: urzędu gminy, szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gminnego Domu Kultury oraz Biblioteki, w roku poprzednim. Nawiązując do raportu wyjaśnił, iż obowiązek opracowania raportu o stanie gminy powstał dopiero w obecnej kadencji funkcjonowania organów gminy. Pan Leszek Stroiński dodał, iż przedstawi „Raport o stanie Gminy Sośno w 2018 roku” podczas posiedzenia najbliższej sesji tj. **30 maja 2019 roku**.

Dodatkowo oznajmił, iż nad raportem w trakcie trwania sesji przeprowadza się debatę. Oprócz radnych mogą w niej wziąć udział także mieszkańcy gminy. Wójt gminy wyjaśnił także, że jeżeli mieszkaniec, który zechce zabrać głos w debacie składa do przewodniczącej rady gminy pisemne zgłoszenie, poparte podpisami, co najmniej 20 osób, zaznaczając, iż zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję rady.

Zwrócono się do radnych z prośbą o szczegółowe przestudiowanie dokumentu pn. „Raport o stanie Gminy Sośno w 2018 roku”, jak również z opracowanym wzorem dokumentu zgłoszenia do zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie gminy za 2018 rok.

Radni wstępnie jednogłośnie zatwierdzili przedstawioną formę dokumentacji, podsumowującą działalność wójta wraz ze wzorem zgłoszenia mieszkańca gminy, chcącego zabrać głos w debacie nad raportem.

Kontynuując analizowanie kolejnego projektu uchwały tj. **w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu**, wójt poinformował, iż przedłożono w ustawowym terminie Radzie Gminy Sośno oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sośno za 2018 rok, informację o stanie mienia komunalnego gminy oraz sprawozdanie

finansowe. Ponadto Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wspomniane sprawozdania, a Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy podjęła uchwałę **Nr 1/S/2019 z dnia 1 kwietnia 2019 roku pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe.**

W dalszej kolejności wójt gminy omówił projekt uchwały **w sprawie udzielenia absolutorium**, podkreślając, iż w ustawowych terminach przedłożono Radzie Gminy Sośno oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Sośno za 2018 rok, zawierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięcia rachunków budżetu w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, informację o stanie mienia jednostki oraz sprawozdanie finansowe gminy Sośno.

Omówione projekty uchwał radni zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie.

Podczas spotkania zapoznano radnych z udzielonymi odpowiedziami na złożone zapytanie przez radnego Dawida Szwałca, dotyczącego wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy Sośno, jak również na złożoną interpelację przez radną Marzenę Górską, odnośnie przeznaczenia środków finansowych zaoszczędzonych z funduszu wynagrodzeń pracowników Szkoły Podstawowej w Sośnie oraz Szkoły Podstawowej w Wąwelnie.

W nawiązaniu do interpelacji radnej Marzeny Górskiej wójt zapewnił radnych, iż temat wyposażenia sal komputerowych w gminnych jednostkach organizacyjnych gminy Sośno będzie przedmiotem dyskusji w późniejszym terminie na poszczególnych posiedzeniach komisji rady gminy.

Dodatkowo poinformowano zebranych na posiedzeniu, iż w dniu 9 maja 2019 roku radny Witold Steckiewicz złożył interpelację w sprawie dowożenia do szkoły dzieci z miejscowości Szynwałd wybudowanie.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Sośno złożyła wniosek formalny w sprawie zapchanych studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Sośno, tłumacząc, iż w wyniku ulewnych deszczy powodują one rozlewiska wokół posiadłości mieszkańców wsi. Radna wniosowała o wyznaczenie przez wójta odpowiedniego pracownika, który zweryfikuje, jakie studzienki wymagają przeglądu technicznego, aby w przyszłości mogły prawidłowo spełniać swoją faktyczną rolę.

W sprawach różnych, podjęto także dyskusję na temat cmentarza parafialnego w Sośnie. Radni zasugerowali, iż teren cmentarza należałoby doprowadzić do porządku, począwszy od dokończenia wycinki zwisających gałęzi, po obsadzenie działki tujami o średniej wielkości. Wójt Gminy Sośno, odnosząc się do uwag radnych, poinformował, iż wycinka gałęzi nastąpi do końca maja 2019 roku, natomiast jeżeli chodzi o obsadzenie terenu cmentarza tujami, pan

Leszek Stroiński zapewnił radnych, iż w przyszłym roku zostaną w tym temacie podjęte działania.

W nawiązaniu do powyżej wspomnianego problemu, radna Marzena Górka złożyła wniosek formalny w sprawie wycięcia niebezpiecznie wiszących gałęzi nad drogą powiatową w miejscowości Sośno (od ul. Sępoleńskiej w stronę wiaduktu), tłumacząc, iż zagrażają one bezpieczeństwu ruchu drogowego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak, zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.

Przewodnicząca Komisji Finansów,
Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych
Marta Matuszak

Protokolant: Agnieszka Daniluk